[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » декабря 2010 г.                   с. Спасское                                                    № 93
Об утверждении Административного регламента администрации Спасского сельского поселения по предоставлению муниципальной функции «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
услугами организаций культуры в Спасском сельском поселении»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года № 1789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах», во исполнение распоряжения Администрации Приморского края от 17 февраля 2009 года № 70-ра «О Плане мероприятий по проведению административной реформы в Приморском крае в 2009», в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Спасского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Административный регламент администрации Спасского сельского поселения по предоставлению муниципальной функции «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в Спасском сельском поселении» (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Спасского сельского поселения газете «Сельские зори».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава поселения-

глава администрации поселения
	Н.В. Найденко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Спасского сельского поселения

от 30.12.2010 г. № 93
Административный регламент

Администрации Спасского сельского поселения

по исполнению муниципальной функции

 «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в Спасском сельском поселении»
I. Общие положения

1.1. Административный регламент исполнения  муниципальной функции по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (далее Регламент) определяет  последовательность и сроки административных процедур и административных действий Администрации Спасского сельского поселения, а также порядок взаимодействия с физическими,  юридическими  лицами, государственными  учреждениями,  иными организациями по исполнению муниципальной  функции по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в Спасском сельском поселении (далее муниципальная функция).

1.2. Наименование органа, исполняющего муниципальную функцию

 Муниципальная функция по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры исполняется Администрацией Спасского сельского поселения (далее Администрация), совместно с муниципальным бюджетным учреждением  «Социально-культурное объединение» (далее МБУ «СКО»).
1.3.Нормативные правовые акты, регулирующие исполнение муниципальной функции

Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:
             -  Конституцией Российской Федерации;
             - Федеральным законом от 9 октября 1992 года № 3612-1 "Основы законодательства в Российской Федерации о культуре"

 - Законом  Приморского края от 24 ноября 2004 года № 203-КЗ "Об организации и поддержке учреждений культуры и искусства в Приморском крае".

            - Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями);

              - Уставом Спасского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Спасского сельского поселения от 12.08.2005 г. № 9 (с последующими изменениями).
            1.4. Результат исполнения муниципальной функции

 Результатом исполнения муниципальной функции является :

1)обеспечение права каждого жителя Спасского сельского поселения на свободу выбора всех видов творчества, на участие в культурной жизни и пользование услугами организаций культуры, на допуск к культурным ценностям поселения;

2)обеспечение поддержки учреждений культуры поселения;

3)создание правовых гарантий сохранения и развития культуры  поселения;

4)определение основных направлений деятельности органов местного самоуправления в области организации и поддержки организаций культуры  поселения;

5)создание условий для обеспечения свободного доступа к информации через сеть учреждений культуры для населения.

1.5. Финансовое обеспечение
    1. Финансирование муниципальных учреждений культуры осуществляется за счет:

1)средств местного бюджета;

2)средств от оказания платных услуг учреждениями культуры;

3)добровольных пожертвований, субсидий и иных источников, не запрещенных действующим законодательством.

     2. Перечень платных услуг для муниципальных учреждений культуры устанавливается нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

     3. Доходы, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доходы деятельности, а также поступление средств из внебюджетных источников, не является основанием для ограничения бюджетных ассигнований.

II. Требования к порядку исполнения муниципальной функции

2.1. Порядок информирования по вопросу исполнения муниципальной функции.

Информирование физических и юридических лиц по вопросам исполнения муниципальной функции осуществляется непосредственно специалистом Администрации и работниками МБУ «СКО».

       2.1.1. Местонахождение Администрации:  692211, Спасский район, с. Спасское, ул. Спасская, 116

Телефон: 39-6-31
Время работы: ежедневно с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00, кроме субботы и воскресенья.

2.1.2. Физические лица могут получить информацию по вопросам исполнения муниципальной функции:

- на личном приеме у специалиста Администрации Спасского сельского поселения или директора МБУ «СКО»

  -  по телефону;

  -  письменно по почте.

2.1.3. При обращении к специалисту Администрации Спасского сельского поселения или директору МБУ «СКО» лично или по телефону информация предоставляется в день обращения  подробно и в корректной форме.

2.1.4. При письменном обращении информация предоставляется в срок не позднее 10 дней с момента обращения.

2.2.     Сроки исполнения муниципальной функции.
2.2.1. Исполнение муниципальной функции осуществляется в течение всего календарного года.
2.3. Требования к местам, предназначенным для исполнения муниципальной функции.
2.3.1. Помещения, предназначенные для исполнения функции, должны     соответствовать санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам , всем    требованиям    к    обеспечению безопасности труда.
III. Административные процедуры

3.1. Исполнение муниципальной функции Администрацией включает в себя :

1)определение политики сельского поселения в сфере культуры в соответствии с действующим законодательством о культуре;

2)издание постановлений, распоряжений по вопросам регулирования деятельности муниципальных учреждений культуры сельского поселения;

3)формирование уполномоченного органа в сфере культуры;

4)создание, реорганизация и ликвидация муниципальных учреждений культуры сельского поселения;

5)назначение на должность и освобождение от должности руководителей муниципальных учреждений культуры сельского поселения;

6)поддержка творческой и талантливой молодежи, содействие образованию творческих молодежных организаций всех форм собственности;

7)иные полномочия в области культуры, отнесенные к ведению администрации Спасского сельского поселения.
IV. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции

4.1. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции включает в себя проведение проверок (в том числе с выходом на мероприятие), выявление и устранение нарушений прав граждан, рассмотрение, принятие соответствующих решений и подготовку ответов на обращения, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

4.2. Контроль над соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами, по исполнению муниципальной функции и принятием соответствующих решений осуществляется Главой администрации Спасского сельского поселения.

4.3. Контроль осуществляется путем проведения Главой администрации проверок соблюдения и исполнения нормативно-правовых актов, положений Регламента.

V. Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной функции
5.1.В части досудебного (внесудебного обжалования)

Заявитель может обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие), осуществляемое (принятое) на основании настоящего Административного регламента (далее - обращение), устно к главе администрации Спасского сельского поселения, либо письменно на имя главы администрации Спасского сельского поселения.
При обращении заявителя устно к главе администрации Спасского сельского поселения ответ на обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе личного приема. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

В письменном обращении (приложение 1 к Административному регламенту) указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя,

- контактный телефон, почтовый адрес;

- предмет обращения;

- личная подпись заявителя и дата.

Письменное обращение должно быть написано разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений.

Обращения заявителей, содержащие обжалование решений, действий (бездействия) конкретных должностных лиц, не могут направляться этим должностным лицам для рассмотрения и (или) ответа.

Письменное обращение должно быть рассмотрено в течение 10 рабочих дней со дня  регистрации обращения заявителя.

Если в результате рассмотрения обращение признано обоснованным, то принимается решение о применении меры административной ответственности к специалисту, допустившему нарушения в ходе оформления документов, требований законодательства Российской Федерации, настоящего Административного регламента и повлекшие за собой обращение.

Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин, почему оно признано необоснованным.

5.2.В части судебного обжалования

Заявитель вправе обратиться в суд общей юрисдикции по месту нахождения органов самоуправления, Арбитражный суд с заявлением об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц и муниципальных служащих в течение 3-х месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав и свобод.

Приложение 1

к Административному регламенту

администрации Спасского СП
Главе администрации

Спасского сельского поселения

___________________________

(Ф.И.О.)

                                                                                    Заявителя ____________________
                                                                                        ___________________________
                     (Ф.И.О.)

Адрес ________________________

______________________________

Тел.__________________________

Обращение
__________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________                   _________________________________

      (подпись заявителя)
                   (фамилия, имя, отчество заявителя)

«___»___________20__г.